
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 22. ledna 2024 hybridní formou 

I. Chod fakulty 
➢ doc Francán: 

- proběhlo výběrové řízení na pozici vedoucího ateliéru DaV - byla oslovena dr. Drahanská; 

- MgA. Jindra přichystal první podklady ohledně kurzu pedagogického minima; tento záměr bude 

konzultován s JUDr. Valovou; 

- proběhlo setkání studentů atelierů činoherního herectví doc. Dostálka a Mgr. Morávka s vedoucími 

ateliérů; 

➢ prof. Chládková: 

- společné jednání vedení JAMU a NdB bylo v duchu společné spolupráce, zřejmě proběhne vyhodnocení 

v rámci JAMU. Z hlediska DF byla hodnocena dobrá spolupráce na DSB a apel zajistit diváky z řad našich 

studentů. Bohužel pro řešení krize (rekonstrukce Astorky) NdB nemůže poskytnout prostory 

v pravidelném režimu. Umělecký šéf Milan Šotek nabídl spolupráci (propůjčené jeviště Mahenova divadla 

na jeden den v roce - jednání převzal doc. Zetel). Další možná spolupráce do budoucna by mohla být 

v oblasti Digitálního archívu a koordinace CŽV; 

- mobility a stáže podpořené NPO MK ČR budou realizovány dle navržené kalkulace Projektové kanceláře 

DF a ZO DF (Mgr. Riou bude kontaktovat řešitele); 

- CRP 2.0 - děkan, tajemnice a Chládková se dohodnou na cílech a finančním plánu; 

- NPO Green deal - proběhla další schůzka zaměřená na specifikaci (19. 1. 2024); 

➢ doc. Průchová: 

- Specifický výzkum – komise bude zasedat 1.2. - rozhodovat se bude mezi 10 projekty, 2 projekty 

pokračují; 

- doktorské studium – školitelem MgA. Honzírka bude doc. Jirásek; 

- projekt "CRP 2.0" Implementace doktorského studia pod koordinací CUNI - za JAMU bude činnosti 

koordinovat doc. Hlavica; 

- Ediční komise - text paní Barilíkové-Špičákové bude vydán jako odborný text, skripta v roce 2024; 

publikace prof Jíchy bude vydána jako odborná publikace, o tuto publikaci mají již nyní zájem v USA; 

- Konsorcium pomoci bude formálně ustaveno jako poradní sbor děkana; 

➢ doc. Zetel: 

- „Seznamováky“ budou muset být realizovány a bude se zjišťovat, v jakém prostoru; 

- Průvod k zahájení AR - s největší pravděpodobností proběhne; 

- RUV - byly rozeslány výzvy akademické obci, poděkování Bc. Drlíkové a Mgr. Hofmanové za vynaložené 

úsilí; 

- proběhla premiéra komponovaného večera studentů FD Člověče nezlob se! / Píšu ti, protože … v DnO; 

- festival FastForward v Drážďanech - za JAMU bude nominován studentský projekt; 

➢ prof. Strnad: 

- rekonstrukce ASTORKA - stále není podepsán harmonogram rekonstrukce a IMOS avizuje, 

že smluvený termín nedodrží; byl pozastaven příjem rezervací dalších prostor 

na fakultě; z proběhnuvšího kontrolního dne vyplynulo, že nebude možné žádnou techniku v budově 

nechat; 

- proběhne setkání k bezpečnosti na VŠ na rektorátu VUT; 

- bude vyhlášeno Sociální stipendium DF; 

- probíhají přijímací řízení; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- v pondělí proběhla poslední explikace bakalářského projektu. 

- oprava stupaček ve Studiu Marta proběhne v létě (týká se WC na v Ateliéru scénografie); 

- Dilia a absolventské projekty - do budoucna bude zpracována metodika; 

- 23. 1. proběhne setkání k Evidenci pracovní doby. 

 

 
zapsala: Ing. Mgr. Alena Valentová verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán (on-line), prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová (on-line). 

mailto:info@jamu.cz

